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Projekto rengėjas: Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija 

 

Projekto tikslas: atlikti redakcinio pobūdžio tikslinimus pagal Valstybės informacinių išteklių 

valdymo įstatymo nuostatas ir Bendrąjį duomenų apsaugos reglamentą. 

 

Dabartinė situacija: Lietuvos Respublikos įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro įstatymas 

Nr. XI-1503 (toliau – Įstatymas) priimtas seniai – 2011 metais, todėl galiojančio Įstatymo nuostatos 

neatitinka Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo (toliau – VIIVĮ) ir Bendrojo duomenų 

apsaugos reglamento (toliau – BDAR) nuostatų. 

 

Projekto esmė: Teisinis reglamentavimas nėra keičiamas iš esmės.  

Siūlomi šie esminiai pakeitimai: 

1. Patikslinti Įstatymo nuostatas pagal VIIVĮ, kas yra registro valdytojas ir kaip skiriamas 

registro tvarkytojas, kad registro likvidavimas atliekamas VIIVĮ nustatyta tvarka. 

2. Papildyti Įstatymo nuostatas nuoroda į BDAR. 

Papildomų valstybės, savivaldybių biudžetų ir kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų Projektui 

įgyvendinti nereikės. 

 

Derinimas: Projektas suderintas su Teisingumo ministerija, Ekonomikos ir inovacijų ministerija ir 

Valstybine duomenų apsaugos inspekcija. 

Į Informacinės visuomenės plėtros komiteto pastabą, kad registro valdytojas nėra 

asignavimų valdytojas, neatsižvelgta. 

 

Atitiktis Vyriausybės programai: tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: Atsižvelgiant, kad Projektu siekiama suderinti Įstatymo nuostatas su 

VIIVĮ nuostatomis, tikslinga, vadovaujantis VIIVĮ 23 str. 2 dalyje įtvirtintu reikalavimu valstybės 

registro valdytoju skirti ministeriją arba ministerijai nepavaldžią valstybės instituciją ar valstybės 

įstaigą, jeigu jos vadovas yra asignavimų valdytojas, skirti Vidaus reikalų ministeriją ir tai 

įtvirtinti Projekte. Siūlome nesivadovauti VIIVĮ 50 str. taikoma išimtimi, kad 23 str. taikomas po 

VIIVĮ įsigaliojimo steigiamiems registrams. 

 Siūlome Vidaus reikalų ministerijai pateikti papildytą Projektą, nustatantį valstybės registro 

valdytoją Vidaus reikalų ministeriją. 

 Teikti Projektą svarstyti Tarpinstituciniame pasitarime. 
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